
 

NAGY MAGYAR STATISZTIKUSOK 21.  

  

 
 

Fényes Elek 
(1807-1876) 

műveinek válogatott bibliográfiája 
 
 
 

 
 

Budapest, 2007 
 



  

 



 

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL 
KÖNYVTÁR ÉS LEVÉLTÁR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÉNYES ELEK 
 

(1807-1876) 
 
 

MŰVEINEK VÁLOGATOTT BIBLIOGRÁFIÁJA 
 

2. javított, bővített kiadás 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budapest,  
2007 

 
 
 
 

Főigazgató 
Director General 



  

Dr. Nemes Erzsébet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szerkesztette 
Edited by 

Dr. Nemes Erzsébet 
 
 
 
 

A bibliográfiát összeállította 
The bibliography compiled by 

Körmendi Gábor 
 

Kiegészítette 
Completed by 

Kálmán Rita, Rettich Béla, Tóth József Farkas 
 
 

©KSH Könyvtár és Levéltár 
©Central Statistical Office Library and Archive 

 
 
 
 
 

ISBN 978-963-235-084-4 
ISSN 1419-5372 

 
 

Készült 
a KSH Könyvtár és Levéltár házi sokszorosító műhelyében 

Prepared in the home copying section of the 
Central Statistical Office 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
Contents 

 oldal 
Page  

Előszó 5 Introduction 

Önállóan megjelent 
művek  9 Books, studies, lectures  

Időszaki kiadványokban, 
hírlapokban, 

folyóiratokban, 
kalendáriumokban 
megjelent művek 

13 
Works published in 

periodicals, newspapers, 
journals and almanacs 

Kéziratai 25 Manuscripts 
 

Levelei 25 Letters 
 

Szerkesztői tevékenység 25 Editorial works 

Róla és műveiről szóló 
irodalom 26 Writings on Elek Fényes 

and his works 

Betűrendes címmutató 29 Alphabetical index of titles 

A sorozatban eddig 
megjelent füzetek 37 Booklets published so far 

in this series 



  



 5 

Előszó 
 
 
 

Fényes Elek születésének 200. évfordulójára a KSH Könyvtár és Levéltár 
ismételten közreadja átdolgozott és bővített formában, a Nagy magyar 
statisztikusok sorozatban a kiváló statisztikus, irodalmár, politikus és 
földrajztudós műveinek válogatott bibliográfiáját. 
 
A magyar statisztika története Fényes Eleket tekinti az első, igazán nagy 
formátumú statisztikusnak.  

„A férfiú, kinek emlékét a T. Akadémia ma megülni készül, országos nevű 
vala. Nyilvános működése már a harmincas években kezdődik és a 
negyvenes években éri el a fénykorát. Amaz időben, de még később is, alig 
akad művelt magyar ember, ki Fényes Elek nevét ne ismerte volna. Hazánkat 
általa tanultuk újabban megismerni, és ha áll a híres statisztikus Engel szava 
(Ernst, Engel német statisztikus 1821–1896), hogy a honismeretből fakad a 
hazaszeretet, úgy Fényesnek megbecsülhetetlen érdemei vannak.” Keleti 
Károly, kinek neve egybeforrt a hazai hivatalos statisztika történetével, ezen 
szavakkal kezdte a Magyar Tudományos Akadémián 1877-ben Fényes 
Elekről tartott emlékbeszédét. Ezek a máig ható sorok igazolják, hogy Fényes 
Elek születésének 200. évfordulóján, két évszázad távlatából is olyan 
emberre emlékezünk, aki korának meghatározó, nagy hatású személyisége 
volt.  
Voltak elődei. A XVII. század végén Fröchlich Dávid az ország gazdasági és 
közművelődési viszonyaival foglalkozott a „Medulla Geographie Practicae” 
című munkájában. Bél Mátyás, felhasználva Fröchlich adatait is, megírta 
Magyarország első statisztikai földrajzát. (Sajnos a tizenegy vármegye 
történeti statisztikai adatait tartalmazó mű nagy része még a XVIII. 
században megsemmisült.) Korabinszky Mátyás János nevéhez fűződik az 
első kimondottan statisztikai mű (Magyarország közigazgatási atlasza), 
amely a kutatók számára ma is alapvető forrásmunka. A XIX. század elején 
tevékenykedett Schwartner Márton, Magda Pál és Csaplovics János, akik a 
magyar statisztika és így Fényes Elek előfutárai közé sorolhatók. 
Fényes Eleknek nem adatott meg, hogy hivatali keretek között dolgozzon, de 
az ő érdeme, hogy a XIX. század első harmadában felismerte: a tények 
feltárása, összegyűjtése és rendezése nélkül nem lehetséges az ország 
előrelépése. Még megélhette, hogy Keleti Károly és Kőrösy József az önálló 
magyar statisztikai szolgálat keretein belül dolgozhassanak a magyar 
statisztika tudományának és gyakorlatának fejlesztéséért. Ha lehet azt 
mondani, nekik már „könnyebb” dolguk volt, hiszen szakmai tudásában és 



6 

létszámában lassan, de folyamatosan erősödő apparátus és állami támogatás 
mellett végezhették munkájukat.  
Fényes Eleket, aki még nem rendelkezett statisztikai apparátussal, méltán 
tartják a 19. századi Magyarország legnagyobb leíró statisztikusának, 1807-
ben született a Bihar megyei Csokajon. Középiskolásként debreceni diák 
volt, majd előbb bölcsészetet tanult Nagyváradon, ezután jogot Pozsonyban, 
ahol 1826-ban végzett. Két évvel később ugyanitt letette az ügyvédi censúrát. 
1830-ban ügyvédként annál az asztalnál ült, ahonnan később Kossuth írta 
híres országgyűlési tudósításait. Ekkor ismerte fel, hogy az emelkedett 
stílusú, magas retorikai színvonalú szónoklatokból hiányzik a tárgyszerűség, 
a tények, az ország állapotának részletekbe menő ismerete. 23 évesen felhagy 
az ügyvédi munkával, mert legfontosabb feladatának az ország állapotának 
feltárását tekinti. 

1831-től megkezdte adatgyűjtő országjáró utazásait. Hat év alatt, 1830–36 
között elkészíti a „Magyar országnak, ’s a’ hozzá kapcsolt tartományoknak 
mostani állapotja statistikai és geographiai tekintetben” c. munkája első 
kötetét. 1836-ban Pestre költözött.  A következő három kötet 1838–39-ben 
jelent meg. 1837-ben első munkája alapján az Akadémia levelező tagjává 
választja. Az akadémiai tudós társaságban Toldy Ferenc kiemelte, hogy 
„adatainak tömege és újsága által az eddig megjelent hasonneműeket 
felülmúlja, mely csüggedetlen szorgalommal s egyes ember erejétől kitelhető 
pontossággal gyűjtötte együvé, s nemcsak magáravonva a közönség 
figyelmét, hanem annak méltánylását is nagy mértékben megnyerte.” 1840-
ben az Akadémia 200 aranyat kitevő nagydíjjal jutalmazta a munkát, ami 
nemcsak anyagi megbecsülést jelentett Fényes Eleknek, de a szükséges 
javítások és kiegészítések után lehetővé tette 1841-ben a mű második 
kiadásának megjelentetését is. Az akadémiai jutalmazás javaslói között 
találjuk Bajza Józsefet, Czuczor Gergelyt és Luczenbacher Jánost. Bajza 
elsősorban a beléfektetett munka nagyságát, mennyiségét emeli ki. Fényes 
Elek ugyanezen mű hatodik kötetének előszavában különösen nagyra értékeli 
Horváth István és Kölcsey Ferenc dicsérő szavait, amelyek „tövises 
pályájának” folytatására ösztönzik. 
1843 júniusától az Országos Magyar Gazdasági Egyesület előadója. Ekkor 
ismerkedett meg az ország legkiválóbb férfijaival, felfedezte a közös 
munkában rejlő erőt és lehetőségeket. Bekapcsolódott az irodalmi életbe. 
1847-et írunk, amikor ismertsége, elismertsége, társadalmi befolyása és 
népszerűsége csúcspontján van. Egyik alapítója és vezetője a Magyar 
Iparegyesületnek. Iskolákat, ipari kiállításokat szervez, az iparos statisztikai 
adatgyűjtés kezdeményezője. Más társadalmi feladatokat is vállal: írói kört 
szervez, amelyből később megszületett a Nemzeti Kör. (A választmányban 
dolgozik Vörösmarty Mihály, Bajza József, Garay János, Eötvös József, a 
tagság soraiban többek között Erkel Ferenc, Bugát Pál, Perczel Mór, Pulszky 



 7 

Ferenc, Ráday Gedeon, Vásárhelyi Pál). Fényes Eleknek döntő szerepe volt 
abban, hogy Kossuth Lajost 1847-ben országgyűlési képviselővé válasz-
tották.  

A Statistik des Königreichs Ungarn c. műve 1844-ből való (Fényes Elek két 
kötetesre tervezte, de csak az első kötet jelent meg), és ez az első olyan hazai 
statisztikai munka, amely tárgyszerűen veszi számba az ország földrajzi, 
népességi, ipari, bányászati, kereskedelmi és mezőgazdasági viszonyait. A 
Magyarország leirása és a Magyar gazdatiszti névtár 1847-ben, Komárom 
megye statisztikája 1848-ban jelent meg.  

1848 tavaszán az első felelős magyar minisztériumban Szemere Bertalan 
belügyminisztériumi osztálytanácsosnak nevezte ki, és megbízta az Országos 
Statisztikai Hivatal megszervezésével és vezetésével. A történelmi 
események elsodorják ezt a kezdeményezést, és Fényes Elek a forradalmi 
vészbíróság elnöke lesz. A szabadságharc bukása után Haynau elől 
szülőföldjére, Biharba menekült, ott bujdosott 1849 októberéig, amikor is 
önként feladta magát. Magánéletének, társadalmi kapcsolatainak 
alakulásában döntő volt, hogy régi barátai, pártfogói elvesztek a 
szabadságharc leverését követő események sodrában. Politikai súlyát, 
társadalmi tekintélyét többé nem sikerült visszanyernie, de tudományos 
tevékenységét nem adta fel.  
1849 utáni munkásságának kiemelkedő műve a „Magyarország geographiai 
szótára, mellyben minden város falu és puszta betürendben körülményesen 
leiratik”, 1851-ben jelent meg négy kötetben. Keleti Károly szerint 
„tökéletesebbet előállítani nem sikerült évtizedekkel későbben a 
helytartótanács némely tisztviselőinek, alig még későbben az országos 
statisztikai hivatal néhány buzgó tagjának.” Fényes Eleknek ez a műve a mai 
napig a szakkönyvtárak törzsanyagának számít, a helytörténettel, 
helyismerettel, településtörténettel foglalkozók számára alapmű, igazolva 
Keleti Károly elismerő szavait. 

Kertész Gyula így jellemzi ezen műveket: „Fényes Elek a magyar leíró 
statisztika legtermékenyebb, /több mint tíz önálló művet írt/ legismertebb és 
legnépszerűbb szerzőjének, az első országos statisztikai hivatal 
megalapítójának /1848/ legértékesebb könyve a „Magyar országnak ’s a’ 
hozzá kapcsolt tartományoknak mostani állapotja statistikai és geographiai 
tekintetben. A Magyarország geographiai szótára … művének hézagpótló 
érdeme, hogy részletes áttekintést ad a szabadságharc körüli települési-
népességi viszonyokról. Fakszimile kiadása révén a legismertebb és 
legnépszerűbb országos földrajzi-honismereti lexikonunk.” 
A Magyar Tudományos Akadémia Fényes Eleket 1858-ban rendes tagjává 
választotta. Fényes azonban akadémiai székét nem foglalta el, ezért törölték a 
rendes tagok sorából. A meghasonlott tudósnak nem sikerült a közéletbe 



8 

visszatérnie. Fényes Elek 1858-ban állást kapott az Első Magyar Általános 
Biztosító Társulatnál. 1869-ben pályázott az akkor alakuló Fővárosi 
Statisztikai Hivatal vezetői posztjára, sikertelenül. Élete végén a Fővárosi 
Statisztikai Hivatal díjnokaként dolgozott egy helységnévtár összeállításán, 
támogatta őt az írói segélyegylet, majd Gorove István miniszter biztosított 
számára nyugdíjat.  
A hivatalos magyar statisztika 1876. szeptember 1-jén a budapesti 
nemzetközi statisztikai kongresszusra készült, amit Fényes Elek már nem 
érhetett meg. Hosszú betegség után 1876. július 23-án halt meg Újpesten. 

 
Budapest, 2007. szeptember 1. 

Dr. Nemes Erzsébet 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 
 

 9 

Önállóan megjelent művek 

 
 
Magyar országnak, 's a' hozzá kapcsolt tartományoknak mostani állapotja statistikai 
és geographiai tekintetben. 1 - 6. köt. Pesten. 1836 - 1840, Trattner-Károlyi ny. 

1. köt. Baranya, Fejér, Győr, Komárom, Moson, Somogy, Sopron, Tolna, Vas, 
Veszprém, Zala vármegyék. 1836. 2 lev., 532 p. 
2. köt. Árva, Bács, Bars, Esztergom, Honth, Liptó, Nógrád, Nyitra, Pest, 
Poson, Thurócz, Trencsén, Zólyom vármegyék. 1837. IV, 680 p. 
3. köt. Abauj, Beregh, Borsod, Gömör és Kis Honth, Sáros, Szepes, Ungh, 
Zemplén vármegyék. 1837. 457 p. 
4. köt. Békés, Bihar, Csanád, Csongrád, Máramaros, Szabolcs, Szathmár, 
Temes, Torontál, Krassó, Arad vármegyék. 1839. 479, 1 p. 
5. köt. Verőcze, Szerém, Posega, Kraszna, Közép-Szolnok, Zaránd 
vármegyék, Kővár vidéke, Jász és Kun kerületek, Hajdu kerület, Magyar 
tengerpart, Zágráb, Varasd, Kőrös vármegyék. 1839. 261, 1 p. 
6. köt. Katonai végvidék. Névmutató. 1840. VII, 420, 1 p. 

204271, 204272, 204273, 204274, 204275, 204276* 
 
Magyarország statistikája. 1 - 3. köt. Pesten. 1842 - 1843, Trattner-Károlyi ny. 

1. köt. 1842. VII, 306 p. 2 t. 
2. köt. 1843. II, 199 p. 
3. köt. 1843. II, 146 p. 

204265, 204266 
 
Közönséges kézi és oskolai atlas a legújabb határozatok szerint, a hazai ifjúság, ta- 
nítók számára, valamint az otthoni használatra. Pest. 1843, Geibel ny., 9 p. 
  
Hallgassuk meg a másik félt is! vagy a dunamelléki helv. hitv. egyház-kerületbeni 
superintendensválasztás, vonatkozólag a Kecskeméten, 1843-ban nyomatott Cs. J. 
betüjegyes röpiratra. Pest. 1843, Landerer-Heckenast ny., 47 p. 
 
Erdélyi János: Nemzeti iparunk. Bővítve s jegyzetekkel kisérve kiadta – –. Pesten. 
1843, Heckenast ny., 4 lev., 424 p. 
226600 
 
Statistik des Königreichs Ungarn. 
1-2. Theil. Pesth. 1843 - 1844, Trattner-Károlyi ny. 

1. Theil. 1843, 331 p. 
2. Theil. 1844, 220 p. 

605374 
 

                                                
* A bibliográfiában szereplő művek közül a Könyvtárban megtalálhatók esetében a könyvtári 
jelzetet is feltüntettük. 



Önállóan megjelent művek 

10 

Magyarország hátramaradása ügyében felelet dr Wildner Ignácz urnak Fé- 
nyes Elektől. Lipcsében. 1844, Ottó /Wigand/, Heynemann ny., Halle,  
VII, 82 p., 2 t. 
271605 
 
Magyarország leirása. 1 - 2. rész.  
Pesten. 1847, Beimel ny., 2 db. 

1. rész. Magyarország általánosan. 207 p. 
2. rész. Magyarország részletesen. 520 p. 

204277, 204278 
 
A magyar birodalom statisticai, geographiai és történeti tekintetben. Részletes és 
kimerítő leirása Magyar és Erdélyországnak melly külön füzetben terjeszt elő 
minden magyar- és erdélyországi vármegyét, kerületet, vidéket, széket; s ezek- 
ben járások szerint ismét betűrendben iratik le minden királyi és mezőváros, falu és 
puszta; s minden egyes helynek nemcsak fekvése, népessége, nyelv- s vallás szerint, 
termékenysége, földesura; hanem hol csak lehetett, határkiterjedése /mennyi belőle 
urbéri, s mennyi a1lodialis, mennyi szántóföld, rét, erdő, szőlő sat./ sőt a 
nevezetesebb helységek története is előadatik. Első kötet. Komárom vármegye. 
Pesten. 1848, Beimel ny., 195 p., 2 lev.  
Több kötet nem jelent meg. 
327877 
 
Magyarország geographiai szótára, mellyben minden város, falu és puszta, 
betűrendben körülményesen leiratik. 1 - 4. köt. Pesten. 1851, Kozma ny., 2 db. 

1. köt. 312 p. 
2. köt. 285 p. 
3. köt. 306 p. 
4. köt. 350 p. 

603344, 603345 
 
Ungarn im Vormärz. Nach Grundkräften, Verfassung, Verwaltung und Kultur 
dargestellt. Aus dem Ungarischen. Leipzig. 1851, Herbig, Andrä ny., VIII, 326 p. 
295665 
 
Bellinger J.: Földrajzi vezérfonal két tanfolyamban a cs. k. osztrák algymnasiumok 
és alreáliskolák számára. Németből fordította: Fényes Elek. Pest. 1854, Heckenast 
ny., 80 p. 
 
A török birodalom leirása, történeti, statistikai és geographiai tekintetben. A 
legujabb kútfők után kidolgozta – –. A török birodalom földabroszával. Pest. 1854, 
Heckenast, Landerer-Heckenast ny., IV, 476 p. 1 térk. 
605431 
 
 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 11

Az orosz-török háboru történeti jegyzetekkel, okiratokkal, szereplő jelesb férfiak, 
vezérek életrajzával, földabroszokkal és ütközeti térképekkel felvilágosítva. 1 - 2. 
füzet. Pest. 1854, Landerer – Heckenast ny., 287 p., 6 térk., 1 arckép 1 db. 
362798 
 
Jelenkorunk. Európa jelen hadi és polgári eseményeinek hü rajza, s ezek fejtegetése 
jövendőnk érdekében. l. köt. I. füz. Pest. 1857, Emich ny., 65 p. 
226603 
 
Az ausztriai birodalom statistikája és földrajzi leirása. 1 - 2. rész. Pest. 1857, 
Heckenast, Landerer – Hecknast ny. 

1. r. Az ausztriai birodalom statistikája. 303 p. 
2. r. Az ausztriai birodalom részletes földrajzi átnézete. 366 p.  

Két rész egy kötetben. 
305951, 305952 
 
Szózat a magyar biztosító társulat érdekében. Bécs. 1859, Sommer ny., 110 p. 
 
Magyarország 1859-ben statistikai, birtokviszonyi és topographiai szempontból. 
Részletes és kimerítő leirása az egyes vármegyéknek, s azokban a 100 holdnál 
többet bíró birtokosoknak, s szolgabírói járások szerint az egyes városoknak, 
mezővárosoknak, faluknak és pusztáknak, az utolsó posta feljegyzésével. 1. kötet.  
Pest. 1859, Engel, Mandello és Walzel, Boldini ny., 620, 1 p. 
605479 
 
Ungarn's Statistik. Besitzverhältnisse und Topographie. Ausführliche und 
erschöpfende Beschreibung der einzelnen Comitate, Verzeichniss aller Derjenigen, 
welche indenselben mehr als 100 Joch besitzen, nebst Specificirung Ihrer Güter, 
und nach Stuhlrichteramts-Bezirken eingetheilte Beschreibung der Städte, Märkte, 
Dörfer und Pussten, mit Angabe der letzen Post. I. Band. I. Heft, Szolnoker Comitat. 
Pest. 1860, Druck und Verlag von Engel und Mandello, 1 lev., 76 p. 
Több kötet nem jelent meg. 
 
A magyar elem s ellenesei. Pest. 1860, Wodianer ny., 46 p. 
226604, 226605 
 
Magyarország ismertetése statistikai, földirati s történelmi szempontból. I. köt. 
Dunántuli kerület. 1 - 2 szakasz. Pest. 1865 - 1866. 2 db. 

1. szakasz. Baranya, Székesfehér, Győr, Komárom, Mosony, Somogy 
vármegyék. 1865, Pollák testvérek ny., IV, 384 p. 
2. szakasz. Sopron, Tolna, Vas, Veszprém, Zala vármegyék. 1866, Khór és 
Wein ny., 364 p. 

706521 
 
 
 



Önállóan megjelent művek 

12 

A magyar birodalom nemzetiségei és ezek száma vármegyék és járások szerint. 
Pest. 1867, M. Tud. Akadémia, Eggenberger, Emich ny., 77 p.  
/Értekezések a történettudományi osztály köréből. I. 4./ 
706522, 305096 
 
A magyar birodalom vasuti, gőzhajózási, postai és távirati térképe. Pest. 1868, 
Kugler, Reiffenstein – Rösch ny., Bécs. 93x57 cm. 
TD 799 
 
 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 13

Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, 
kalendáriumokban megjelent művek 

 
 
1838 
 
Balásházy János A' háztartás és mezei gazdaság tudománya c. művének ismertetése.  
= Ismertető a' honi 's külföldi gazdaságban és kereskedésben. 1838/11. 31. sz. 370 - 
376. p. 
 
Mellyek a’ magyar földmívelés főbb akadályai? ’s hogy lehetne azokon segiteni?  
= Ismertető a' honi 's külföldi gazdaságban és kereskedésben. 1838/11. 1. sz. 1 - 12. 
p. 
 
Mellyek a’ magyar földmívelés főbb akadályai? ’s hogy lehetne azokon segiteni?  
= Hasznos Mulatságok. 1838. II. félév. 31. sz. 243 - 245 p.; 32. sz. 251 - 254. p.; 33. 
sz. 257. p. 
 
Szentes mezővárosa, gazdasági tekintetben.  
= Ismertető a honi ’s külföldi gazdaságban és kereskedésben. 1838/11. 2. sz. 17 - 22. 
p. 
 
Szentes mezővárosa, gazdasági tekintetben.  
= Ismertető a' honi ’s külföldi gazdaságban és kereskedésben. 1838/11. 3. sz. 33 - 
38. p. 
 
 
1839 
 
Még egy szó a’ Minimumról.  
= Társalkodó. 1839. 8. évf. 67 - 68. sz. 265 - 267. p.; 269 - 271. p.  
 
További felvilágositás a’ Minimum és Maximum tárgyában.  
= Társalkodó. 1839. 8. évf. 329 - 332. p. 
 
 
1840 
 
Jutalomtétel.  
= Társalkodó. 1840. 9. évf. 63. sz. 252. p. 
 
Jutalomtétel.  
= Századunk. 1840. 527 - 528. p. 
 
Válasz-jegyzetek V. urnak Békés vármegye’ leirására tett czáfolatára és 
felvilágositására.  
= Századunk. 1840. 365 - 368. p. 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

14 

1841 
 
Bank és ősiség.  
= Pesti Hirlap. 1841. 1. évf. 82. sz. 693 - 694. p. 
 
Még egy szó Fogarasi bankjáról.  
= Pesti Hirlap. 1841. 1. évf. 103. sz. 865 - 866. p. 
 
Útmutató Magyarországon át.  
In: Magyar Házi Barát. Közhasznu házi ’s gazdasági kalendáriom – – évre. Szerk. 
Staut József. Kassán, Werfer ny.  

[1.] 1841. évre 51 - 88. p. 
[2.] 1842. évre 40 - 63. p. 
[3.] 1843. évre 39 - 68. p. 
[4.] 1844. évre 25 - 32. p. 
[5.] 1845. évre 23 - 30. p. 
[6.] 1846. évre 102 - 104. p. 

Folytatásokban közölt cikksorozat. 
 
 
1842 
 
Felvilágosítás id. Szeless József úr észrevételeire a dunamelléki ref. superintendens 
választása tárgyában.  
= Jelenkor. 1842. 11. évf. 30. sz. 131 - 132. p. 
 
Felvilágosítás a dunamelléki ref. superintendens választása tárgyában.  
= Jelenkor. 1842. 11. évf. 50. sz. 232 - 233. p. 
 
A magyar birodalom népessége 1840-ben.  
= Tudománytár. 1842. Uj folyam. Értekezések. XI. köt. 7 - 28. p. 
 
A' magyarországi kender- és lentermesztésről.  
= Magyar Gazda. 1842. 2. évf. 6. sz. 87 - 91. p. 
 
 
1843 
 
Ein Haupthinderniss des Fortschrittes in Ungarn, dargestellt von dr. Ignaz 
Wildner.  
= Vierteljahrschrift aus und für Ungarn. 1843. II. Bd. 2. Hälfte. 88 - 133. p. 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 15

Magyarország földleírása. Fényes Elek után.  
In: Mezei Naptár, gazdasági kalendáriom a' nép' használatául – – évre. Kiad. Magyar 
Gazdasági Egyesület. 

[1.] 1843. évre. Szerk. Kacskovics L J Lajos. Budán, Magyar Kir. Egyetem 
ny., 59 - 61. p. 

[2.] 1845. évre. Szerk. Fényes Elek. Pesten, Landerer-Heckenast ny., 45 -47. 
p. 
[3.] 1846. évre. Szerk. Fényes Elek. Pesten, Beimel ny., 43 - 45. p. 
[4.] 1847. évre. Szerk. Fényes Elek Pesten, Beimel ny., 39 - 40. p. 
[5.] 1848. szökő évre. Szerk. Fényes Elek. Pesten, Beimel ny., 44 - 47. p. 
[6.] 1849. évre. Pesten, Szerk. Fényes Elek. Landerer-Heckenast ny.,  
       29 - 33. p. 

Folytatásokban közölt cikksorozat. 
 
Mellyek Magyarországban főakadályai a' mezei gazdaság felvirágzásának 
miképen lehetne azokat elháritani?  
= Magyar Gazda. 1843. 3. évf. 49. sz. 407 - 414. p. 
 
Miért emelkedett a' selyemtenyésztés az ujabb időkben olly tetemesen 
Magyarországban s a hozzákapcsolt tartományokban? s mikép lehetne ez  
iparágat még jobban kiterjeszteni s a nép közt meggyökereztetni? 
 = Magyar Gazda. 1843. 3. évf. 59. sz. 927 - 934. p. 
 
 
1844 
 
A' földbirtoknak végnélküli feldarabolása.  
= Magyar Gazda. 1844. 4. évf. 42. sz. 665 - 669. p. 
 
Magyar Gazdasági Egyesület. Középponti egyesületi munkálkodások.  
= Magyar Gazda. 1844. 4. évf.  

4. sz. 57 - 64. p. 
5. sz. 77 - 80. p. 
6. sz. 93 - 99. p. 
7. sz. 109 - 112. p. 
8. sz. 125 - 128. p. 
9. sz. 131 - 144. p. 
10. sz. 157 - 160. p. 
11. sz. 173 - 176. p. 
12. sz. 189 - 192. p. 

 
Válasz Győri Lajos észrevételeire, mellyeket Fényes Elek kézi- és iskolai átlászára, 
folyó évi prot. egyházi hírlap 46-ik számában közzé tett.  
= Protestáns egyházi és iskolai lap. 1844. 3. évf. 47. sz. 1117 - 1119. p; 48. sz. 1142-
1147. p.  
 
 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

16 

1845 
 
Figyelmeztetés a’ borkezelés ügyében a’ szőllősgazdákhoz.  
= Magyar Gazda. 1845. 5. évf. 60. sz. 1012 - 1013. p. 
 
Középponti Egyesületi munkálkodások. Az 1846-iki Mezei Naptárról.  
= Magyar Gazda. 1845. 5. évf. 63. sz. 1067 - 1068. p. 
 
 
1846 
 
Előszó  
= Magyarföld és népei eredeti képekben. 1846. 1. évf. 1. füz. 1 - 2. p. 
 
Középponti Egyesületi munkálkodások. (A M. Gazd. Egyesület szölőmívelési 
szakosztálya.)  
= Magyar Gazda. 1846. 6. évf. 33. sz. 549 - 550. p. 
 
Magyarország átalános statistikája. 1. r. Magyarország alapereje. 1.szakasz. A 
magyar föld. 2. szakasz. Lakosok.  
= Magyarföld és népei eredeti képekben. 1846. 1. évf. 1. füz. 5 - 8. p. 
 
Magyarország átalános statistikája (folytatás). 3. szakasz. Termékek. 
= Magyarföld és népei eredeti képekben. 1846. 1. évf. 2. füz. 1 - 4. p. 
 
Magyarország átalános statisztikája (folytatás). Az országos védegyesület 
következtében egészen uj vagy csak terjedelmökben nagyobbított gyárak.  
= Magyarföld és népei eredeti képekben. 1846. 1. évf. 4. füz. 1 - 3. p. 
 
Nyilatkozat a magyar rézvirág ügyében.  
= Hetilap. 1846. 2. évf. 85. sz. 1411 - 1412. p., és Magyar Gazda 1846. 6. évf. 78. 
sz. 1261 - 1264. p. 
III B 2637 
 
 
1847 
 
Magyarország.  
In: Honleányok Könyve. Pest. 1847. 1. évf. 
 
 
1854 
 
Statistikai jegyzetek. Az ausztriai birodalomban lakó nemzetiségekről.  
In: Müller Gyula nagy naptára 1854-re. Hivatalosan beküldött országos tiszti czim- 
és névtárral. Szerk. Friebeisz István. 3. évf. Pest. 1854, Müller ny., 106 - 112. p. 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 17

1855 
 
Biztosítva van-e a török birodalom a pontusi orosz flotta korlátozása által?  
= Pesti Napló. 1855. 6. évf. 37. sz. 1. p. 
 
Eszmék a tagosításról.  
= Pesti Napló. 1855. 6. évf.  

45. sz. 1. p. 
47. sz. 1. p. 
50. sz. 1. p. 
53. sz. 1. p. 
55. sz. 1. p. 

 
Az európai öt nagyhatalmasság alaperejének összehasonlítása.  
In: Nemzeti Képes Naptár 1856. szökő évre. Szerk. Tóth Lőrincz, Brassay Sámuel, 
Galgóczi Károly. 1. évf. Pest. 1855, Landerer – Heckenast ny. 
 
Gazdasági gépek nagyszerű próbatétele.  
= Pesti Napló. 1855. 6. évf. 51. sz. 1 - 2. p. 
 
Gazdasági naptár az 1855. közönséges évre.  
1. évf. Szerk. Fényes Elek. Pest. 1855, Heckenast ny., 128, 16 p. 
 
Községi szerkezet.  
= Pesti Napló. 1855. 6. évf. 

57. sz. 1. p. 
58. sz. 1. p. 
62. sz. 1. p. 
63. sz. 1. p. 
64. sz. 1. p. 

 
Az olaszországi hadjárat 1848-ban és 1849-ben.  
In: Nemzeti Képes Naptár 1856. szökő évre. Szerk. Tóth Lörincz, Brassay Sámuel, 
Galgóczi Károly. 1. évf. Pest. 1855, Landerer – Heckenast ny. 
 
Statistika.  
In: Nemzeti Képes Naptár 1856. szökő évre. Szerk. Tóth Lőrincz, 
Brassay Sámuel, Galgóczi Károly. 1. évf. Pest. 1855, Landerer-Heckenast ny. 
 
Tudomány, irodalom és művészet [Ismertetés Galgóczy Károly: Magyarország, a 
szerb vajdaság s temesi bánság mezőgazdasági statistikája c. műről.]  
= Pesti Napló. 1855. 6. évf. 28. sz. 1. p. 
 
 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

18 

1856 
 
Balatoni gőzhajózás.  
= Pesti Napló. 1856. 7. évf. 224. sz. 1. p. 
 
Célszerű-e a föld feldarabolása ellen minimum-törvényt hozni?  
= Budapesti Hirlap. 1856. 5. évf. 

183. sz. 1. p. 
184. sz. 1 - 2. p. 
185. sz. 1. p. 
186. sz. 2. p. 

 
Észrevételek gr. Desewffy Emil ily című munkájára: "A fenforgó ausztriai pénzü- 
gyi kérdésekről".  
= Pesti Napló. 1856. 7. évf. 

485. sz. 2. p. 
488. sz. 1. p. 
493. sz. 1. p. 

          497. sz. 1. p. 
 
Jégverés ellen biztosítási uj terv. 
= Budapesti Hirlap. 1856. 5. évf. 263. sz. 1 - 2. p. 
 
Jelentés a Falusi Gazda füzetei számára beküldött pályamunkák bírálatáról.  
= Falusi Gazda. 1856. 2. füzet 95 - 96. p. 
 
A magyar biztositó-intézetek átalakításáról.  
= Budapesti Hirlap. 1856. 5. évf. 
 
Nemzetgazdászati levelek.  
= Pesti Napló. 1856. 7. évf. 

202. sz. 1. p. 
203. sz. 1. p. 
204. sz. 1. p. 
205. sz. 1. p. 
209. sz. 1. p. 
213. sz. 1. p. 
215. sz. 1. p. 
216. sz. 1-2. p. 

 
Párisi állatkiállítás.  
= Pesti Napló. 1856. 7. évf.  
          227. sz. 1. p. 

240. sz. 1 - 2. p. 
241. sz. 2. p. 
242. sz. 1 - 2. p. 
243. sz. 1 - 2. p. 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 19

Tájékoztatás az austriai financzkérdések körül.  
= Budapesti Hirlap. 1856. 5. évf. 

215. sz. 1 - 2. p. 
216. sz. 1 - 2. p. 
217. sz. 1. p. 

 
Utazások az éjszaki sarkvidékeken. 27 képpel. Pest. 1856. 128 p.  
/Vasárnapi könyvtár. I. folyam 7. köt./ 
 
 
1857 
 
Borászat. 1 - 3. r.  
= Falusi Gazda. 1857. 1. évf. 23. sz. 185 - 186. p.; 25. sz. 201 - 202. p.; 26. sz. 211. 
p. 
 
Az egészségügy állása Magyarországban. 1 - 3. r.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 139. sz. 561 - 562. p.; 141. sz. 570. p.; 142. sz. 573 - 574. p. 
 
Az első magyar általános biztosítás. 1 - 6. r.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 187. sz. 753 - 754. p.; 189. sz. 761 - 762. p.; 191. sz. 
769 - 770. p.; 194. sz. 781 - 782. p.; 200. sz. 805 - 606. p.; 203. sz. 818. p. 
 
Első magyar általános biztosító társulat.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 132. sz. 1 - 2. p. 
 
Az első magyar kertészeti egylet.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 177. sz. 713 - 714. p. 
 
Endre magyar királyi herceg meggyilkoltatása Nápolyban. 1345. szept. 18.  
In: Nemzeti Szinházi nyugintézeti naptár 1858-ra. Szerk. Szigeti József. Pest. 1857,  
Emich ny. 
 
Észrevételek Salamon Ferenc szemléjére a "Falusi Gazda" ügyében.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 14. sz. 55. p. 
 
Figyelmeztetés egy alföldi átokra.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 134. sz. 1. p. 
 
A földbirtokok feldarabolásáról. 1 - 4. r.  
= Falusi Gazda. 1857. 1. évf. 18. sz. 146 - 147. p.; 19. sz. 153 - 154. p.; 20. sz. 165. 
p.; 22. sz. 181. p. 
 
Ismét csak földbank. 1 - 2. r.   
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 169. sz. 681 - 682. p.; 170. sz. 685 - 686. p. 
 
 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

20 

Jelentés a beérkezett pályamunkákról.  
= Falusi Gazda. 1857. 135 - 136. p. 
 
Jelentés a "Falusi Gazda" számára beérkezett pályamunkákról.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 91. sz. 371. p. 
 
Jelentés a’ falusi gazdaasszonyi dij ügyében.  
= Falusi Gazda. 1857. 224. p. 
 
A magyarországi országutak állapotja.  
= Falusi Gazda. 1857. 1. évf. 1. sz. 5 - 6. p. 
 
A mostani pénzkrízisről.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 242. sz. 973 - 974. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. I. Jog. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 10. sz. 1. p.; 11. sz. 1. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. II. Állam. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 14. sz. 1 - 2. p.; 15. sz. 2. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. III. Szabad kereskedés. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 15. sz. 2. p.; 20. sz. 1. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. IV. Szabad kereskedés. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 26. sz. 1. p.; 27. sz. 1. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. V. Szabad kereskedés. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap. 1857. 6. évf. 28. sz. 1. p.; 29. sz. 1. p. 
 
Nemzetgazdászati levelek. VI. Szabad kereskedés. 1 - 2.  
= Budapesti Hirlap 1857. 6. évf. 31. sz. 1. p.; 33. sz. 1. p. 
 
A nemzeti bank hypothecalis osztálya.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 174. sz. 701 - 702. p. 
 
Nyilatkozat a színházi naptár ügyében.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 85. sz. 345 - 346. p. 
 
A pesti fűrész- és gyalugyár.  
= Magyar Sajtó. 1857. 3. évf. 229. sz. 921 - 922. p.  
 
Szigetvár ostroma. 11 képpel. Pest. 1857. 111, 1 p.  
/Vasárnapi Könyvtár, II. folyam 10. köt./ 
 
Utólagos jelentés a’ cselédjutalmakról.  
= Falusi Gazda. 1857. 312. p. 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 21

1858 
 
Párhuzam a temesvári- és Magyar Gazdasági Egyesület közt.  
= Falusi Gazda. 1858. 2. évf. 2. sz. 12. p. 
 
 
1859 
 
Az adó története Magyarországban. 

/1./ A magyarországi adó és financzrendszer 1849-dik évig.  
/2./ A királyi vagy hadi adó.  
/3./ A házi adó története 1849-ig. 
/4./ Deperdita. 
/5./ A nemesség adómentességének megszüntetése.  

In: Egyetemes Magyar Encyclopaedia. Szerk. Török János. Első kötet. Pest. 1859, 
Krach ny., 587 - 650. hasáb.  
Öt részből álló kisebb tanulmány Az adó története Magyarországban c. 
enciklopédia-cikk részeként. 
 
 
1860 
 
Égető kérdések.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 235. sz. 1. p. 
 
Egy pár szó az utasitások mellett.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 229. sz. 1. p. 
 
Hazai közügyek.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 196. sz. 1. p. 
 
Hazai közügyek.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 234. sz. 1. p. 
 
A magyar elem tulsulya a magyar szent korona területén.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 118. sz. 1 - 2. p. 
 
Miképen választassanak a követek a jövő országgyűlésre.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 193. sz. 1. p. 
 
Mindenek előtt az ország területi épsége visszaállítandó.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 239. sz. 1. p. 
 
Most nem kellenek politikai pártok Magyarországban.  
= Pesti Hirnök. 1860. 1. évf. 191. sz. 1. p. 
 
 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

22 

Veszprém.  
In: Krach nagy képes naptára. Pest. 1860. 1. évf. 
 
 
1861 
 
1847 és 1848. 1 - 4. r.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 297. sz. 1. p.; 300. sz. 1. p.; 301. sz. 1 - 2. p.; 1862. 3. 
évf. 1. sz. 2. p. 
 
Arad ostroma.  
In: Honvédek könyve. Tört. adattár az 1848 - 49-iki magyar hadjárat- 
ból. Szerk. és kiad. Vahot Imre és Gánóczi Flóris. Pest. 1861, Emich ny., 3. kötet. 
 
Felelős minisztérium és megyei önkormányzat. 1 - 6. r.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 7. sz. 1. p.; 20. sz. 1. p.; 22. sz. 1. p.; 27. sz. 1. p.; 33. 
sz. 1. p.; 35. sz. 1. p. 
 
A Kapcsolt Részek.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 65. sz. 1. p. 
 
A magyar municipiumok. 1 - 4. r.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 286. sz. 1. p.; 188. sz. 1. p.; 290. sz. 1. p.; 292. sz. 1. p. 

 
Magyarország helyzete.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 52. sz. 1. p. 
 
A magyarországi gabonakereskedés. 1 - 4. r.  
= Sürgöny. 1861. 1. évf. 277. sz. 1. p.; 278. sz. 1. p.; 280. sz. 1 - 2. p.; 281. sz. 1 - 2. 
p. 
  
Még egy szó a követi utasításokról. 1 - 2. r.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 47. sz. 1. p.; 49. sz. 1. p. 
 
Néhány szó a törvényességről. 1 - 3. r.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 248. sz. 1. p.; 249. sz. 1. p.; 253. sz. 1. p. 
 
Az osztrák alkotmányos férfiak.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 70. sz. 1. p. 
 
Szabad verseny az ipar és kereskedelem mezején. 1 - 3. r.  
= Sürgöny. 1861. 1. évf. 290. sz. 1. p.; 293. sz. 1. p.; 294. sz. 2. p. 
 
Történeti jogok és a Muraköz.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 1. sz. 1. p. 
 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 23

Törvényesség.  
= Pesti Hirnök. 1861. 2. évf. 42. sz. 1. p. 
 
 
1862 
 
Adókivetés lélekszám és földterület után.  
= Pesti Hirnök. 1862. 3. évf. 8. sz. 1. p. 
 
Igaz-e az, hogy mi magyarok kevés adót fizetünk.  
= Pesti Hirnök. 1862. 3. évf. 3. sz. 1. p. 
 
Különbség a magyar centralista és az osztrák centralista közt.  
= Pesti Hirnök. 1862. 3. évf. 13. sz. 1. p. 
 
Néhány szó a magyar bor kiviteléről. 1 - 2. r.  
= Pesti Hirnök. 1862. 3. évf. 21. sz. 2. p.; 22. sz. 1. p. 
 
Nyilt válasz Szemere Bertalan úr nyilt levelére.  
= Pesti Hirnök. 1862. 3. évf. 136. sz. 1. p. 
 
 
1867 
 
Párhuzam egyfelől a magyar koronai birodalom, másfelől az ausztriai német, 
lengyel és cseh koronai országok közt, területi, népességi, had- és pénzügyi 
tekintetben.  
= Statisztikai és Nemzetgazdasági Közlemények. 1867. 3. köt. 245 - 305. p. 
 
 
1868 
 
Bonyhád és vidéke Tolna-megyében.  
= Magyarország képekben. 1868. 
 
Likavai várrom és a rózsahegyi várkastély Liptómegyében.  
= Magyarország képekben. 1868. 
 
 



Időszaki kiadványokban, hírlapokban, folyóiratokban, kalendáriumokban 
megjelent művek 
 

24 

1870 
 
Észrevételek Magyarország 1870-ki népességének táblázataira, melyeket az 
országos statistikai hivatal közretett. 1 - 8. rész. 

1. r. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 154. sz. 1. p. 
2. r. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 156. sz. 1. p. 
3. r. Alcím: A magyarországi vármegyék, vidékek, kerületek, szabad királyi 
városok népessége. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 176. sz. 3. p. 
4. r. Alcim: Az erdélyországi vármegyék, székek, vidékek, királyi és taksás 
városok népessége 1870-ben, összehasonlítva az 1807-diki népességgel. = 
Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 181. sz. 3. p. 
5. r. Alcim: Jegyzetek Erdélyország 1857-ki népességére, az akkori politikai 
felosztás szempontjából. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 182. sz. 1. p. 
6. r. Alcim: Fiume város népessége 1870-ben. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 
184. sz. 3. p. 
7. r. Alcim: Katonai végvidék. a/ Horvát végvidék. b/ Szlovoniai végvidék. c/ 
Magyar végvidék. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 185. sz. 2. p. 
8. r. Alcím: A vármegyék, kerületek, székek, királyi és taksás városok 
sorrendje az 1870-ki népesség szerint. = Magyar Ujság. 1870. 4. évf. 196. sz. 
1. p. 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 25

Kéziratai 
 
A magyar adórendszer. 1844 - 1845. 
 
A magyar kritikák általános szabályairól; vagy utmutatás miképp lehessen 
elkoptatott szólásformákkal s felcsigázott követelésekkel akárkinek, akármely 
munkát tetszés szerint felmagasztalni s lealacsonyítani. 
 
Magyarország és Erdély községeinek népessége 1857-ben az 1870-diki politikai 
felosztás szerint. /Megyei és járási sorok/ 
 
Magyarország geographiai kézikönyve. 1844 - 1845. 
 
 

Levelei 
 
 

1. Nagy Ferenchez, Nógrád vármegye levéltárnokához. 1839. ápr. 17. 
2. Czuczor Gergelyhez. 1844. ápr. 13. 
3. Kossuth Lajoshoz. 1849. dec. 9. 
4. Rácz Károly főszolgabíróhoz. 1851. márc. 25. 
5. Pesthy Frigyeshez. 1854. márc. 1. 
6. Pompéri Jánoshoz. 1857. okt. 12. 
7. Pesthy Frigyeshez. 1857. okt. 16. 
8. Pesthy Frigyeshez. 1860. febr. 29. 

 
 

Szerkesztői tevékenysége 
 
 
Ismertető a' honi 's külföldi gazdaságban és kereskedésben. /1838 - 1839/ 
 
Mezei Naptár. /1845 - 1848/ 
 
Hetilap. Az Iparegyesület Közlönye. /1847 - 1848/  
 
Magyar Gazdatiszti névtár. 1848. szökő évre. Kiad. – –. 1. év. Pest. 1847. Beimel 
ny., 176 p. 
706904 
 
Falusi Gazda. /1856 - 1857/ 



Róla és műveiről szóló irodalom 
 

26 

Róla és műveiről szóló irodalom 
 
 
Fráter József: Felelet B. K. és Fényes Elek urak’ ujabb zaklatásaira a’ Minimum ’s 
Maximum tárgyában.  
= Századunk. 1839. 721 - 727. p. 
III B 2638 
 
V[idovich Ferencz]: Megczáfolása és felvilágositásai Fényes Elek ur’ 
Magyarország ’s a’ hozzá kapcsolt tartományoknak mostani állapotjáról, statistikai 
’s geographiai tekintetben kiadott munkájába becsuszott némelly hibás kitételeinek.  
= Századunk. 1840. 286 - 288. p.; 293 - 296. p.; 302 - 304. p. 
III B 2638 
 
V[idovich Ferencz]: Viszonválasz Fényes Elek urnak Századunk’ 46. sz. tett 
válaszjegyzeteire.  
= Századunk. 1840. 474 - 477. p., 487 - 488. p. 
III B 2638 
 
Rumy [Károly]: Igazítások és pótlékok a t. Fényes Elek urnak e’ czímű 
munkájához: „Magyar országnak ’s ’a hozzá kapcsolt tartományoknak mostani 
állapotja statistikai ’s geographiai tekintetben.”  
= Századunk. 1840. 545 - 547. p. 
III B 2638 
 
Keleti Károly: Fényes Elek emlékezete. 
Bp. M. Tud. Akadémia Könyvkiadó-Hivatala, 1878. 37 p. 
326250 
 
Fényes Elek.  
In: Szinnyei József: Magyar írók élete és munkái. 3. köt. Bp. Hornyánszky Viktor, 
1894. 374 - 384. p. 
940067/3 
 
Kovács Alajos: Fényes Elek statisztikai munkássága.  
= Magyar Statisztikai Szemle. 1924. 7 - 8. sz. 340 - 346. p.  
I 001 C 254 
 
S[ényi] P[ál]: Leleplezték Fényes Elek emléktábláját Ujpesten.  
= STUD. 1935. 195. sz. 1 - 2. p. 
III B 533 
 
Tyukodi Piroska: Fényes Elek. 
Pécs, Dunántúl Pécsi Egyetemi Könyvkiadó, 1940. 58 p. 
352907 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 27

Kemény Gábor: Száz esztendős a „Statistik des Königreichs Ungran”, Fényes Elek 
magyarországi statisztikája.  
= Magyar Statisztikai Szemle. 1944. 1 - 3. sz. 46 - 57. p. 
I 001 C 254 
 
Vért András: Fényes Elek.  
= Statisztikai Szemle. 1949. 10 - 11. sz. 351 - 354. p. 
I 001 C 074 
 
Trócsányi Zsolt: Az 1848/49-i Országos Statisztikai Hivatal.  
= Statisztikai Szemle. 1955. 3. sz. 216 - 228. p. 
I 001 C 074 
 
Mészáros István: Fényes Elek élete és munkássága.  
= Statisztikai Szemle. 1957. 7. sz. 533 - 544. p. 
I 001 C 074 
 
Horváth Róbert: A magyar hivatalos statisztikai szolgálat kialakulásának 
jelentőségéről.  
= Statisztikai Szemle. 1958. 2. sz. 161 - 173. p. 
I 001 C 074 
 
Thirring Lajos: Fényes Elek műveinek történeti statisztikai vonatkozásairól és 
értékeléséről.  
In: Történeti statisztikai közlemények. Bp. KSH Könyvtár, Levéltárak Orsz. Közp. 
1958. 1 - 2. sz. 76 - 79. p. 
III B 2623 
 
Paládi Kovács Attila: Fényes Elek.  
Bp. Akadémiai K. 1976. 212 p. 
L 3037 
  
Dányi Dezső: Fényes Elek emlékezete. 
= Statisztikai Szemle. 1986. 11. sz. 1134 - 1137. p. 
I 001 C 074 
 
Körmendi Gábor: Fényes Elek (1807 - 1876) műveinek válogatott bibliográfiája. 
Bp. KSH Könyvtár és Dok. Szolg., 1986. 11 p. 
708419 
 
Dányi Dezső: Statisztika a kiegyezés előtt. 
In: Tanulmányok a magyar statisztikai szolgálat történetéből.  
Bp. KSH, 1998. 1 - 30. p. 
729200 
 
 
 



Róla és műveiről szóló irodalom 
 

28 

Szaszkóné Sin Aranka: Adalékok Fényes Elek pályájához.  
= Statisztikai szemle. 1998. 3. sz. 253 - 265. p. 
I 001 C 074 
 
Kobály József: Előszó.  
In: Fényes Elek: Magyarország geographiai szótára. (Kárpátalja) Ungvár, 
Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség, 1998. 5 - 8. p. 
540710 
 
Fényes Elek.  
In: Magyar nagylexikon. 7. köt. Bp. Magyar Nagylexikon Kiadó, 1998. 864 - 865. p. 
822414 
 
Marton Ádám: Fényes Elek (1807 - 1876) statisztikus.  
In: Fejezetek a magyar statisztikai tudományos gondolkodás történetéből. Bp. KSH 
Könyvtár és Dok. Szolg., 2000. 35 - 61. p.  
(Történeti statisztikai tanulmányok; 7.) 
I 001 B 1555/7 
 
Nemes Erzsébet: Fényes Elek breviárium. Bp. KSH Könyvtár és Levéltár, 
Magyar Statisztikai Társaság, 2007. 244 p. 
 
 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 29

 
 

Betűrendes címmutató 
 
 

 
 
1847 és 1848......................................................................................................  22 
 
Az 1848/49-i Országos Statisztikai Hivatal ........................................................  27 
 
Adalékok Fényes Elek pályájához. .....................................................................  28 
 
Az adó története Magyarországban. ...................................................................  21 
 
Adókivetés lélekszám és földterület után............................................................. 23 
 
Arad ostroma. ....................................................................................................  22 
 
Az ausztriai birodalom statistikája és földrajzi leirása.......................................... 10 
 
Balásházy János A' háztartás és mezei gazdaság tudománya c. művének  
ismertetése.  ....................................................................................................... 13 
 
Balatoni gőzhajózás. ..........................................................................................  18 
 
Bank és ősiség. ..................................................................................................  14 
 
Bellinger J.: Földrajzi vezérfonal két tanfolyamban a cs. k. osztrák  
algymnasiumok és alreáliskolák számára. ........................................................... 10 
 
Biztosítva van-e a török birodalom a pontusi orosz flotta korlátozása által? ........  17 
 
Bonyhád és vidéke Tolna-megyében. ................................................................. 23 
 
Borászat.............................................................................................................  19 
 
Célszerű-e a föld feldarabolása ellen minimum-törvényt hozni? .........................  18 
 
Az egészségügy állása Magyarországban. ..........................................................  19 
 
Égető kérdések...................................................................................................  21 
 
Egy pár szó az utasitások mellett. .......................................................................  21 
 
Előszó .......................................................................................................... 16, 28 



Betűrendes címmutató 

30 

 
Az első magyar általános biztosítás. ...................................................................  19 
 
Első magyar általános biztosító társulat. .............................................................  19 
 
Az első magyar kertészeti egylet. .......................................................................  19 
 
Endre magyar királyi herceg meggyilkoltatása Nápolyban..................................  19 

 
Erdélyi János: Nemzeti iparunk............................................................................  9 
 
Eszmék a tagosításról. ........................................................................................ 17 
 
Észrevételek gr. Desewffy Emil ily című munkájára: "A fenforgó ausztriai  
pénzügyi kérdésekről"......................................................................................... 18 
 
Észrevételek Magyarország 1870-ki népességének táblázataira, melyeket az 
országos statistikai hivatal közretett. ..................................................................  24 
 
Észrevételek Salamon Ferenc szemléjére a "Falusi Gazda" ügyében. ..................  19 
 
Az európai öt nagyhatalmasság alaperejének összehasonlítása. ........................... 17 
 
Falusi Gazda. .....................................................................................................  25 
 
Felelet B. K. és Fényes Elek urak’ ujabb zaklatásaira a’ Minimum ’s  
Maximum tárgyában. .........................................................................................  26 
 
Felelős minisztérium és megyei önkormányzat. ..................................................  22 
 
Felvilágosítás a dunamelléki ref. superintendens választása tárgyában. ............... 14 
 
Felvilágosítás id. Szeless József úr észrevételeire a dunamelléki ref.  
superintendens választása tárgyában...................................................................  14 
 
Fényes Elek. ............................................................................................26, 27, 28 
 
Fényes Elek breviárium ...................................................................................... 28 
 
Fényes Elek élete és munkássága. ......................................................................  27 
 
Fényes Elek emlékezete. ............................................................................... 26, 27 
 
Fényes Elek műveinek történeti statisztikai vonatkozásairól és értékeléséről. .....  27 
 
Fényes Elek (1807 - 1876) műveinek válogatott bibliográfiája............................  27 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 31

Fényes Elek (1807 - 1876) statisztikus. ..............................................................  28 
 
Fényes Elek statisztikai munkássága. ................................................................. 26 
 
Figyelmeztetés a’ borkezelés ügyében a’ szőllősgazdákhoz. ...............................  16 
 
Figyelmeztetés egy alföldi átokra. ......................................................................  19 
 
A' földbirtoknak végnélküli feldarabolása. .........................................................  15 
 
A földbirtokok feldarabolásáról..........................................................................  19 
 
Gazdasági gépek nagyszerű próbatétele..............................................................  17 
 
Gazdasági naptár az 1855. közönséges évre........................................................  17 
 
Hallgassuk meg a másik félt is! vagy a dunamelléki helv. hitv.  
egyház-kerületbeni superintendensválasztás, vonatkozólag a Kecskeméten,  
1843-ban nyomatott Cs. J. betüjegyes röpiratra. .................................................... 9 
 
Ein Haupthinderniss des Fortschrittes in Ungarn, dargestellt  
von dr.Ignaz Wildner. ........................................................................................ 14 
 
Hazai közügyek .................................................................................................. 21 
 
Hetilap...............................................................................................................  25 
 
Igaz-e az, hogy mi magyarok kevés adót fizetünk. ..............................................  23 
 
Igazítások és pótlékok a t. Fényes Elek urnak e’ czímű munkájához: „Magyar 
országnak ’s ’a hozzá kapcsolt tartományoknak mostani állapotja statistikai ’s 
geographiai tekintetben.” ...................................................................................  26 
 
Ismertető a' honi 's külföldi gazdaságban és kereskedésben. ...............................  25 
 
Ismét csak földbank. ..........................................................................................  19 
 
Jégverés ellen biztosítási uj terv. ........................................................................  18 
 
Jelenkorunk. ......................................................................................................  10 
 
Jelentés a beérkezett pályamunkákról. ................................................................  20 
 
Jelentés a Falusi Gazda füzetei számára beküldött pályamunkák bírálatáról. .......  18 
 
Jelentés a "Falusi Gazda" számára beérkezett pályamunkákról. ..........................  20 
 



Betűrendes címmutató 

32 

Jelentés a’ falusi gazdaasszonyi dij ügyében.......................................................  20 

Jutalomtétel. ......................................................................................................  13 

A Kapcsolt Részek.............................................................................................  22 
 
Középponti Egyesületi munkálkodások. .............................................................  16 
 
Közönséges kézi és oskolai atlas a legújabb határozatok szerint, a hazai  
ifjúság, tanítók számára, valamint az otthoni használatra. ..................................... 9 
 
Községi szerkezet. ............................................................................................. 17 
 
Különbség a magyar centralista és az osztrák centralista közt. ............................  23 
 
Leleplezték Fényes Elek emléktábláját Újpesten. ............................................... 26 
 
Levél Czuczor Gergelyhez ................................................................................. 25 
 
Levél Kossuth Lajoshoz ..................................................................................... 25 
 
Levél Nagy Ferenchez ....................................................................................... 25 
 
Levél Pesthy Frigyeshez .................................................................................... 25 
 
Levél Pompéri Jánoshoz .................................................................................... 24 
 
Levél Rácz Károly főszolgabíróhoz .................................................................... 25 
 
Likavai várrom és a rózsahegyi várkastély Liptómegyében. ...............................  23  
 
A magyar adórendszer. ......................................................................................  25 
 
A magyar birodalom nemzetiségei és ezek száma vármegyék és járások szerint....  1 
 
A magyar birodalom népessége 1840-ben . ........................................................  14 
 
A magyar birodalom vasuti, gőzhajózási, postai és távirati térképe. ....................  11 
 
A magyar birodalom statisticai, geographiai és történeti tekintetben. Részletes  
és kimerítő leirása Magyar és Erdélyországnak melly külön füzetben terjeszt elő 
minden magyar- és erdélyországi vármegyét, kerületet, vidéket, széket; s ezek- 
ben járások szerint ismét betűrendben iratik le minden királyi és mezőváros, falu 
és puszta; s minden egyes helynek nemcsak fekvése, népessége, nyelv- s vallás 
szerint, termékenysége, földesura; hanem hol csak lehetett, határkiterjedése 
/mennyi belőle urbéri, s mennyi a1lodialis, mennyi szántóföld, rét, erdő, szőlő 
sat./ sőt a nevezetesebb helységek története is előadatik.  
Első kötet. Komárom vármegye. ........................................................................  10 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 33

 
A magyar biztositó-intézetek átalakításáról. .......................................................  18 
 
A magyar elem s ellenesei. .................................................................................  11 
 
A magyar elem tulsulya a magyar szent korona területén....................................  21 
 
Magyar Gazdasági Egyesület. Középponti egyesületi munkálkodások. ...............  15 
 
Magyar Gazdatiszti névtár. ................................................................................  25 
 
A magyar hivatalos statisztikai szolgálat kialakulásának jelentőségéről. .............  27 
 
A magyar kritikák általános szabályairól; vagy utmutatás miképp lehessen 
elkoptatott szólásformákkal s felcsigázott követelésekkel akárkinek, akármely 
munkát tetszés szerint felmagasztalni s lealacsonyítani. .....................................  25 
 
A magyar municipiumok....................................................................................  22 
 
Magyar országnak, 's a' hozzá kapcsolt tartományoknak mostani állapotja  
statistikai és geographiai tekintetben. ...................................................................  9 
 
Magyarország. ...................................................................................................  16 
 
Magyarország 1859-ben statistikai, birtokviszonyi és topographiai  
szempontból. .....................................................................................................  11 
 
Magyarország átalános statistikája. ..................................................................... 16 
 
Magyarország és Erdély községeinek népessége 1857-ben az 1870-diki  
politikai felosztás szerint. ..................................................................................  25 
 
Magyarország földleírása. ..................................................................................  15 
 
Magyarország geographiai kézikönyve...............................................................  25 
 
Magyarország geographiai szótára, mellyben minden város, falu és puszta, 
betűrendben körülményesen leiratik. ..................................................................  10 
 
Magyarország hátramaradása ügyében felelet dr Wildner Ignácz urnak Fényes 
Elektől. ................................................................................................................  9 
 
Magyarország helyzete. .....................................................................................  22 
 
Magyarország ismertetése statistikai, földirati s történelmi szempontból.  
I. köt. Dunántuli kerület. .................................................................................... 11 
 



Betűrendes címmutató 

34 

Magyarország leirása. ........................................................................................  10 
 
Magyarország statistikája. ....................................................................................  9 
 
A magyarországi gabonakereskedés. ..................................................................  22 
 
A' magyarországi kender- és lentermesztésről. ...................................................  14 
 
A magyarországi országutak állapotja. ...............................................................  20  
 
Még egy szó a’ Minimumról. .............................................................................  13 
 
Még egy szó Fogarasi bankjáról. ........................................................................  14 
 
Még egy szó a követi utasításokról. ....................................................................  22 
 
Megczáfolása és felvilágositásai Fényes Elek ur’ Magyarország ’s a’ hozzá  
kapcsolt tartományoknak mostani állapotjáról, statistikai ’s geographiai  
tekintetben kiadott munkájába becsuszott némelly hibás kitételeinek. .................  26 
 
Mellyek a’ magyar földmívelés főbb akadályai? ’s hogy lehetne azokon  
segiteni? ............................................................................................................ 13 
 
Mellyek Magyarországban főakadályai a' mezei gazdaság  
felvirágzásánakmiképen lehetne azokat elháritani? .............................................  15 
 
Mezei Naptár. ....................................................................................................  25 
 
Miért emelkedett a' selyemtenyésztés az ujabb időkben olly tetemesen 
Magyarországban s a hozzákapcsolt tartományokban? s mikép lehetne ez  
iparágat még jobban kiterjeszteni s a nép közt meggyökereztetni? .....................  15 
 
Miképen választassanak a követek a jövő országgyűlésre. ..................................  21 
 
Mindenek előtt az ország területi épsége visszaállítandó. ....................................  21 
 
Most nem kellenek politikai pártok Magyarországban. .......................................  21 
 
A mostani pénzkrízisről. ....................................................................................  20 
 
Néhány szó a magyar bor kiviteléről. .................................................................  23 
 
Néhány szó a törvényességről. ........................................................................... 22 
 
Nemzetgazdászati levelek. ............................................................................ 18, 20 
 
A nemzeti bank hypothecalis osztálya. ...............................................................  20 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 35

 
Nyilatkozat a magyar rézvirág ügyében. .............................................................  16 
 
Nyilatkozat a színházi naptár ügyében................................................................  19 
 
Nyilt válasz Szemere Bertalan úr nyilt levelére...................................................  23 
 
Az olaszországi hadjárat 1848-ban és 1849-ben..................................................  17 
 
Az orosz-török háboru történeti jegyzetekkel, okiratokkal, szereplő jelesb férfiak, 
vezérek életrajzával, földabroszokkal és ütközeti térképekkel felvilágosítva. ......  10 
 
Az osztrák alkotmányos férfiak. .........................................................................  22 
 
Párhuzam egyfelől a magyar koronai birodalom, másfelől az ausztriai német,  
lengyel és cseh koronai országok közt, területi, népességi, had- és pénzügyi 
tekintetben. ........................................................................................................ 23 
 
Párhuzam a temesvári- és Magyar Gazdasági Egyesület közt..............................  21 
 
Párisi állatkiállítás..............................................................................................  18 
 
A pesti fűrész- és gyalugyár. ..............................................................................  20 
 
Statistik des Königreichs Ungarn. ........................................................................  9 
 
Statistika............................................................................................................  17 
 
Statistikai jegyzetek. ..........................................................................................  16 
 
Statisztika a kiegyezés előtt................................................................................  27 
 
Szabad verseny az ipar és kereskedelem mezején. ..............................................  22 
 
Száz esztendős a „Statistik des Königreichs Ungran”, Fényes Elek  
magyarországi statisztikája.................................................................................  27 
 
Szentes mezővárosa, gazdasági tekintetben. .......................................................  13 
 
Szigetvár ostroma. ............................................................................................. 20 
 
Szózat a magyar biztosító társulat érdekében. .....................................................  11 
 
Tájékoztatás az austriai financzkérdések körül. ..................................................  19 
 
További felvilágositás a’ Minimum és Maximum tárgyában...............................  13 
 



Betűrendes címmutató 

36 

A török birodalom leirása, történeti, statistikai és geographiai tekintetben. .........  10 
 
Történeti jogok és a Muraköz. ............................................................................  22 
 
Törvényesség. ....................................................................................................  23 
 
Tudomány, irodalom és művészet ...................................................................... 17 
 
Ungarn im Vormärz. ..........................................................................................  10 
 
Ungarn's Statistik. Besitzverhältnisse und Topographie. Ausführliche und 
erschöpfende Beschreibung der einzelnen Comitate, Verzeichniss aller  
Derjenigen, welche indenselben mehr als 100 Joch besitzen, nebst Specificirung 
Ihrer Güter, und nach Stuhlrichteramts-Bezirken eingetheilte Beschreibung der 
Städte, Märkte, Dörfer und Pussten, mit Angabe der letzen Post. ........................ 11 
 
Utazások az éjszaki sarkvidékeken. 27 képpel. ...................................................  19 
 
Útmutató Magyarországon át. ............................................................................. 14 
 
Utólagos jelentés a’ cselédjutalmakról................................................................  20 
 
Válasz Győri Lajos észrevételeire, mellyeket Fényes Elek kézi- és iskolai  
átlászára, folyó évi prot. egyházi hírlap 46-ik számában közzé tett. ..................... 15 
 
Válasz-jegyzetek V. urnak Békés vármegye’ leirására tett czáfolatára és 
felvilágositására.  ............................................................................................... 13 
 
Veszprém. .......................................................................................................... 22 
 
Viszonválasz Fényes Elek urnak Századunk’ 46. sz. tett válaszjegyzeteire..........  26 
 



Fényes Elek műveinek válogatott bibliográfiája 

 37

A sorozatban eddig megjelent füzetek 
 
 
1. Kőrösy József (1844-1906) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1958. – 50 p. 
 
2. Thirring Gusztáv (1861-1941) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp.: 1981. – 32 p. 
 
3. Keleti Károly (1833-1892) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1983. – 19 p. 
 
4. Fényes Elek (1807-1876) műveinek válogatott  
 bibliográfiája. – Bp.: 1986. – 11 p. 
 
5. Buday László (1873-1925) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp.: 1988. – 39 p. 
 
6. Jekelfalussy József (1849-1901) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. :1989. – 34 p. 
 
7. Konkoly Thege Gyula (1876-1942) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp.: 1990. – 43 p. 
 
8. Földes Béla (1848-1945) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. - Bp. :1991. – 83 p. 
 
9. Elekes Dezső (1889-1965) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1992. – 81 p. 
 
10. Thirring Lajos (1899-1983) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1994. – 127 p. 
 
11. Horváth Róbert (1916-1993) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1994. – 103 p. 
 
12. Drechsler László (1929-1990) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1996. – 75 p. 
 
13. Árvay János (1924-1996) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1997. – 37 p. 
 



A sorozatban eddig megjelent füzetek 
 

38 

14. Fazekas Béla (1922-1994) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1998. – 29 p. 
 
15. Párniczky Gábor (1925-1992) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1999. – 48 p. 
 
16. Theiss Ede (1899-1979) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 1999. – 56 p. 
 
17. Zala Júlia (1919-1994) műveinek válogatott 
 bibliográfiája. – Bp. : 2001. – 65 p. 
 
18. Fellner Frigyes (1871-1945) műveinek válogatott  
           bibliográfiája. – Bp. : 2001. – 48 p. 
 
19. Vargha Gyula (1853-1929) műveinek válogatott 
 bibliográfiája – Bp. : 2006. – 52 p. 
 
20. Kőrösy József (1844-1906) műveinek válogatott 
            bibliográfiája. – 2. átd. kiad. – Bp. : 2006. – 40 p. 
 
 
 



 

 39

„MAGYARORSZÁG TÖRTÉNETI HELYSÉGNÉVTÁRA (1773 –1808)” 
 
 

Fejér megye Zala megye  I–II. 
Szerk.: Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1987 Szerk.: Szaszkóné Sin Aranka, 
 Breinerné Varga Ildikó. Bp., 1996 
Pest-Pilis-Solt megye és a Kiskunság  
Szerk.: Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1988 Heves és Külső-Szolnok megye, a Jászság és a 
 Nagykunság 
Árva megye Szerk.: P. Kovács Melinda. Bp., 1998 
Szerk.: Hajdú Mihály. Bp., 1989  
 Zemplén megye  I–II. 
Sopron megye Szerk.: Barsi János. Bp., 1998 
Szerk.: Borsodi Csaba. Bp., 1990  
(elfogyott) Győr megye 
 Szerk.: Bak Borbála. Bp., 2000 
Bihar megye és a Hajdúság  
Szerk.: Major Zoltán, Radics Kálmán, Csongrád megye 
Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1990 Szerk.: Lelkes György. Bp., 2002 
  
Borsod megye Nógrád megye  I–II. 
Szerk.: Barsi János. Budapest–Miskolc, 1991 Szerk.: Hlavácsné Kérdő Katalin.  
 Budapest–Salgótarján, 2002 
Moson megye  
Szerk.: Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1993 Abaúj és Torna megyék 
(elfogyott) Szerk.: Barsi János. Budapest–Miskolc, 2004 
  
Liptó megye Bács megye 
Szerk.: Hajdú Mihály, Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1994 Szerk.: Lelkes György. Bp., 2005 
  
Veszprém megye Nyitra megye  I–II. 
Szerk.: Szaszkóné Sin Aranka. Bp., 1994 Szerk.: Török Enikő. Bp., 2007 
(elfogyott)  
 Előkészületben: 
Máramaros megye  
Szerk.: Íjgyártó István. Bp., 1996 Somogy megye 

 
 

A sorozat és egyes kötetei megvásárolhatók, megrendelhetők vagy előjegyezhetők a 
 

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL 
Könyvtár és Levéltár 

címén: 
 

1525 Budapest 114. Pf.: 10. 
1024 Budapest, Keleti Károly u. 5.  

 

http://konyvtar.ksh.hu 
kodosz@ksh.hu 

 

http://konyvtar.ksh.hu
mailto:kodosz@ksh.hu

